1

证券代码：600561    证券简称：江西长运   公告编号：临 2024-017

江西长运股份有限公司

第十届董事会第十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

江西长运股份有限公司于2024年4月8日以专人送达与邮件送达相结合的方

式向全体董事发出召开第十届董事会第十三次会议的通知，会议于2024年4月18

日在本公司会议室以现场和通讯相结合的方式召开。会议应到董事9人，实到董

事9人，张云燕独立董事以视频方式参加会议并明确表示了表决意见。会议由王

晓董事长主持，公司监事会成员与部分高级管理人员列席了会议，本次董事会会

议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

参与表决的董事认真审议了本次会议议案，经会议审议和出席会议的董事表

决，通过如下决议：

（一）审议通过了《公司 2023 年度总经理工作报告》

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

（二）审议通过了《公司 2023 年度董事会工作报告》

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

本议案需提交股东大会审议。

（三）审议通过了《公司 2023 年度财务决算和 2024 年度财务预算报告》

本议案经董事会审计委员会审议通过后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

本议案需提交股东大会审议。

（四）审议通过了《公司 2023 年度利润分配方案》（详见刊载于上海证券交

2

易所网站 http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司 2023 年度不进行利

润分配的公告》）

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年度公司合并财务报表

中归属于上市公司股东的净利润为人民币-56,700,217.03 元，2023 年公司母公

司财务报表净利润为-114,826,963.97 元，加上 2023 年年初未分配利润

-28,693,235.39 元，本年度母公司可供股东分配的利润为-143,520,199.36 元。

公司拟定的 2023 年度公司利润分配方案为：不派发现金红利，不送红股，

不进行资本公积金转增股本。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

本议案需提交股东大会审议。

（五）审议通过了《公司 2023 年年度报告及年度报告摘要》（详见上海证券

交易所网站 http://www.sse.com.cn）

董事会审计委员会审议通过了公司 2023 年年度报告的财务信息，同意将公

司 2023 年财务报告提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

本议案需提交股东大会审议。

（六）审议通过了《公司 2023 年度社会责任报告》（详见上海证券交易所网

站 http://www.sse.com.cn）

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

（七）审议通过了《公司 2023 年度内部控制评价报告》（详见上海证券交易

所网站 http://www.sse.com.cn）

本议案经董事会审计委员会审议通过后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

（八）审议通过了《公司独立董事 2023 年度述职报告》（详见上海证券交易

所网站 http://www.sse.com.cn）

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

本议案需提交股东大会审议。

（九）审议通过了《公司董事会审计委员会 2023 年度履职报告》（详见上海

证券交易所网站 http://www.sse.com.cn）

http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司2022/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

3

本议案经董事会审计委员会审议通过后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

（十）审议通过了《关于 2024 年日常关联交易的议案》（详见刊载于上海证

券交易所网站 http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于 2024 年日

常关联交易公告》）

董事会审议该项议案时，董事长王晓先生与董事刘磊先生、张小平先生、穆

孙祥先生回避表决。

本议案经公司全体独立董事同意后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

（十一）审议通过了《关于变更江西长运出租汽车有限公司 100%股权与江

西南昌港汽车运输有限公司 39 辆出租车转让方式暨关联交易的议案》（详见刊载

于上海证券交易所网站《关于变更江西长运出租汽车有限公司 100%股权与江西

南昌港汽车运输有限公司 39 辆出租车转让方式暨关联交易公告》）

同意公司将江西长运出租汽车有限公司 100%股权与江西南昌港汽车运输有

限公司 39 辆出租车(含经营权)的转让方式由公开挂牌转让变更为协议转让。同

意公司将持有的江西长运出租汽车有限公司 100%股权，按照评估价值，以 5,386

万元协议转让给南昌交投出租旅游运输集团有限公司；同意江西南昌港汽车运输

有限公司将持有的 39 辆出租车，按照评估价值，以 70 万元协议转让给南昌交投

出租旅游运输集团有限公司。

董事会审议该项议案时，董事长王晓先生与董事刘磊先生、张小平先生、穆

孙祥先生回避表决。

本议案经公司全体独立董事同意后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

本议案需提交股东大会审议。

（十二）审议通过了《关于向江西长运集团有限公司续租土地使权和地上建

筑物的议案》（详见刊载于上海证券交易所网站《关于向江西长运集团有限公司

续租土地使权和地上建筑物的关联交易公告》）

同意公司向江西长运集团有限公司续租位于广场南路 118 号的中心站长运

停车场土地使用权，以及位于洪都南大道 313 号、京山北路 32 号的二宗土地使

http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司2022/

4

用权及地上建筑物等资产用于生产经营，租金的定价政策是以土地使用权和地上

建筑物所在地的同类土地与房产市场租赁价格为参考，并经双方协商后确定，年

租金为 467.06 万元。

董事会审议该项议案时，董事长王晓先生与董事刘磊先生、张小平先生、穆

孙祥先生回避表决。

本议案经公司全体独立董事同意后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

（十三）审议通过了《关于签署相关车辆采购合同暨关联交易的议案》（详

见刊载于上海证券交易所网站《关于签署相关车辆采购合同暨关联交易的公告》）

董事会审议该项议案时，董事长王晓先生与董事刘磊先生、张小平先生、穆

孙祥先生回避表决。

本议案经公司全体独立董事同意后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过。

（十四）审议通过了《关于 2024 年度公司及所属子公司向银行申请综合授

信额度的议案》

根据公司 2024 年生产经营及资本性支出计划的资金需求，同意公司及所属

子公司 2024 年度申请银行综合授信总额不超过人民币 35 亿元，具体融资金额

将视公司及所属子公司运营资金及各家银行实际审批的授信额度来确定。

同意授权公司管理层根据实际经营需要，在上述范围内办理综合授信额度申

请，签署上述授信额度内的合同、协议和相关文件。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

本议案需提交股东大会审议。

（十五）审议通过了《关于 2024 年度子公司向公司借款的议案》

因公司施行对子公司银行账户的统一管理和资金归集，根据各子公司 2024

年生产经营及投资活动计划的资金需求， 2024 年度子公司拟向公司借款的总额

为不超过人民币 12 亿元，具体金额将视子公司运营资金及公司实际审批的情况

来确定。

同意授权公司管理层根据实际经营需要，在上述范围内办理子公司向公司借

款的相关手续，包括签署上述借款额度内的合同、协议和相关文件。

5

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

本议案需提交股东大会审议。

（十六）审议通过了《关于计提值准备和核销坏账的议案》（详见刊载于上

海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于计提值

准备和核销坏账的公告》）

本议案经董事会审计委员会审议通过后，提交董事会审议。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

（十七）审议通过了《关于公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》

（详见刊载于上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限

公司关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告》）

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

本议案需提交股东大会审议。

（十八）审议通过了《江西长运股份有限未来三年（2024 年—2026 年）股

东分红回报规划》（详见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn）

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

本议案需提交股东大会审议。

（十九）审议通过了《关于召开 2023 年年度股东大会的议案》

公司将另行发出召开 2023 年年度股东大会的通知。

本议案表决情况：同意 9票，反对 0票，弃权 0票，审议结果：通过

会议还听取了《关于 2023 年度会计师事务所履职情况评估报告》与《董事

会审计委员会对会计师事务所履行监督职责情况的报告》（详见上海证券交易所

网站 http://www.sse.com.cn），上述议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

特此公告。

江西长运股份有限公司董事会

2024 年 4 月 19 日

http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的
http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的
http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的
http://www.sse.com.cn《江西长运股份有限公司关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况